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UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: BUENOPOLIS FOLHA: 1
DECRETO No0:00104 /2014
. ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

0 PREFEITO MUNICIPAL de BUENOPOLIS, no uso de suas atribuigées legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal N° 1407 / 2014

CONSIDERANDO:

SUPLEMENTAR

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotagdesdo
orcamento vigente:

02 Prefeitura Municipal
02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
02.05.10 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMAN
09 Previdencia Social
09.272 Previdencia do Regime Estatutaria
09.272.0045 PASEP
09.272.0045.2015 MANUTENCAO DAS CONTRIBUICOES P PASEP
3.3.90.47.00 090 Obrigag¢des Tributarias e Contributivas 23.000,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 23.000,00
09.272.0083 PREVIDENCIA SOCIAL AQOS SERVIDORES
(~T) 09.272.0083.2016 MANUTENQAO DA PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER
- 3.1.90.13.00 . 091 Obrigagdes Patronais 67.000,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 67.000,00
02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
02.08.20 FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDU
12 Educacao
12.361 Ensino Fundamental
12.361.1202 ATENDIMENTO A EDUCACAO BASICA
12.361.1202.2217 REMUNERAGAQ DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTE
3.1.90.04.00 384 Contratagdo por Tempo Determinado 40.000,00
k 1.18.00 Transf. FUNDEB Aplica¢do Remuneragdo 40.000,00
3.1.90.11.00 385 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 256.000,00
1.18.00 Transf, FUNDEB Aplica¢do Remunerac¢do 256.000,00
3.1.90.13.00 386 Obrigag¢des Patronais 66.000,00
1,18.00 Transf. FUNDEB Aplica¢do Remuneragdo 66.000,00
12.365 Educacao Infantil
12.365.0099 PRE-ESCOLAR
12.365.0099.2252 REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTE
3.1.90.11.00 412 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 60.000,00
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplica¢do Remuneragdo 60.000,00
12.366 Educacao de Jovens e Adultos
12.366.1206 ATENDIMENTO AOS JOVENS E ADULTOS
12.366.,1206.2562 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO
3.1.90.11.00 421 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 10.000,00
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Remunerag¢do 10.000,00
02.10 SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE
02.10.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10 Saude
10.301 Atencao Basica
10.301.2620 ATENCAO BASICA
10,301.2620.2341 MANUTENGAO DAS AGOES PRIMARIAS - BLOCO I
3.1.90.04.00 573 ‘Contratag¢do por Tempo Determinado 32.000,00
1,02.00 Recursos Proprios - Saude minimo 15% 32.000,00
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3.1.90.11.00
3.1.90.13.00

10.301.2620.2344
3.1.90.04.00

10.301.2620.2350
3.3.90,36.00

3.3.90.47.00

Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s)

574

575

585

614

616

DECRETO No:00104 /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

Vencimentos e Vant, Fikas- Pessoal Civil
1.02.00 Recursos Proprios - Saude
Obrigagdes Patronais

1.02.00 Recursos Proprios - Saude
MANUTENGAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA
Contratagéo por Tempo Determinado
1.02.00

MANUTENGCAO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE S

Recursos Prdprios - Saude

Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.48.00
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
1.48.00

TOTAL DOS CREDITOS: R$

artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

f’“\ descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei 4320/64:

S o

02.02

02.02.10
04
04,122
04.122.0043
04.122.0043.2002

3.3.90.39.00

02.05
02.05.10
04
04.122
04.122.0043
04.122.0043.2199
3.3.70.41.00

09.272
09.272.0045
09.272.0045.2015

3.3.90.47.00
02.05.20
04
04.122
04.122.0043

04.122.0043.2007
3.1.90.11.00

3.3.90.39.00
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044

079

090

096

102

Prefeitura Municipal

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Administracao

Administracao Geral

OPERACIONALIZAGAO DA ADMINISTRAGAO PUBLI
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GABINETE PREFE
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMAN
Administracao

Administracao Geral

OPERACIONALIZAGAO DA ADMINISTRACAO PUBLI
MANUTENGCOES DAS ASSOCIAGOES E ENTIDADES
Contribuicdes

1.00.00

Previdencia Social

Recursos Ordindrios

Previdencia do Regime Estatutario

PASEP

MANUTENCAO DAS CONTRIBUICOES P PASEP
Obrigag¢des Tributdrias e Contributivas
1.00.00 Recursos Ordindrios
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Administracao

Administracao Geral

OPERACIONALIZAGAO DA ADMINISTRAGCAO PUBLI
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES COM SECRETARIA
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00
Qutros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00

Recursos Ordindrios

Recursos Ordindrios

i

minimo 15%

~minimo 15%

minimo 15%

Transf.Recursos do SUS p/ Aten¢do

Transf.Recursos do SUS p/ Atengdo

FOLHA:

42

20

60

48

12

736.

21.
21.

40.
40.

24

30.
30.

30

2

000,00
42,

000,00

.000,00
20.

000,00

.000,00
60.

000,00

.000,00
48.
.000,00
12.

000,00

000,00

000,00

000,00
000,00

000,00
000,00

.000,00
24,

000,00

000,00
000,00

.000,00
30.

000,00



04.122

04.122
04.122

02.06

02.06.10
04
04.123

04.123.
04.123.

04.123.
04.123.

02.06.20
04
04.124
04.124
04.124

02.07

02.07.20
04
04.122
04.122
04.122

i5

15.452
15.452
15.452

15.452

02.08
02.08.10
12

.0043.
3.3.

.0066
.0066.
3.1.

0065
0065.
4.6.

0136
0136.
3.2.

.0064
.0064
3.3.

.0043
.0043.
3.3.

L2601
.2601.
4.4.

.2601.
3.3.

#
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2025
90.39.00

2032
90.11.00

1409
90.71.00

2044
90.21.00

L2041

90.39.00

2555
90.30.00

.90.39.00

1099
90.51.00

2101
90.30.00
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ABRE CREDITO ADICIONAL
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MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENT

109 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica

112

166

170

180

218

220

247

252

1.00.00 Recursos Ordindrios

EXECUCAO PATRIMONIAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE MA
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessocal Civil
1.00.00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBU
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRIBUTACAO E F

Recursos Ordindrios

Administracao

Administracao Financeira

EXECUCAO FINANCEIRA

AMORTIZAGAO DE DIVIDAS PARCELADAS
Principal da Divida Contratual Resgatado
1.00.00 Recursos Ordindrios
PARCELAMENTO DA DIVIDA

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SERVICOS DA
Juros Sobre Divida Por Contrato

1.00.00 Recursos Ordindrios
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CONTABILIDADE
Administracao

Controle Interno

EXECUCAO ORGCAMENTARIA

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENT
Outros Serv., Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00
SECRET MUNIC TRANSP SERVICOS E OBRAS PUB
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVICOS E OBR

Recursos Ordindrios

Administracao

Administracao Geral

OPERACIONALIZACAO DA ADMINISTRACAO PUBLI
MANUTENC@O DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENT
Material de Consumo

1.00.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00

Urbanismo

Recursos Ordindrios
Recursos Ordindrios

Servicos Urbanos
VIAS URBANAS
CONSTRUCAO  AMPLIACAO DE CALGCAMENTO E P
Obras e Instalagdes

1.24.00 Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS VIAS URBAN
Material de Consumo

1.00.00
1.57.00
SECéETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Recursos Ordindrios

Multas de Trdnsito

Educacao

FOLHA:

10

10

60.
60.

20.

20.

13.
13,

30
30.
13.
13.

17
17.

41.
40.

3

.000,00
10.

000,00

.000,00
10.

000,00

000,00
000,00

000,00
000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00
000,00
000,00

.000,00

000,00

000,00
000,00

.000,00
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2.122
12.122.0043
12.122.0043.2128
3.1.90.04.00

3.3.90.30.00
3.3.90.92.00

12.361

12.361.0239

12.361.0239.1136
4.4.90.52.00

12.361.0239.2137
3.3.90.30.00

<T> 02.08.20

12

12.365

12.365.0099

12.365,0099.2253
3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
3.3.90.30.00
12,366

12.366.1206
12.366.1206.2563

3.1.90.11.00
02.09
~ 02.09.20
LI
13.392
13.392.1301
13.392.1301.2227
3.3.90.39.00
02.09.30
20
20.601
20.601.0124

20.601.0124.1415
4.4.90.51.00

02.10
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415
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485
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DECRETO No:00104 /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR

Administracao Geral
OPERACIONALIZAGAO DA ADMINISTRACAO PUBLI
MANUTENCAO ATIVIDADES DIVERSAS PARA ENSI

Contratagdo por Tempo Determinado

1.01.00 Recursos Prdprios - Educa¢do minimo
Material de Consumo

1.01.00 Recursos Proéprios - Educagdo minimo
Despesas de Exercicios Anteriores

1.01.00 Recursos Proprios - Educag¢do minimo

Ensino Fundamental

TRANSPORTE ESCOLAR

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
Equipamento e Material Permanente
1.22.00 Transf. Convénios Vinculados a
MANUTENGCAO DE ATIVIDADES DO TRANSPORTE E
Material de Consumo

1.22.00 Transf., Convénios Vinculados &
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDU
Educacao

Educacao Infantil

PRE-ESCOLAR

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PRE-ESCOLAR
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Outras
Obrigagdes Patronais

1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Outras
Material de Consumo
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplica¢do Outras

Educacao de Jovens e Adultos

ATENDIMENTO AOS JOVENS E ADULTOS
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Outras
SEC MUN CULTURA, LAZER, ESP, TUR E MEIO
FUNDO MUNICIPAL DE PRESERVACAO DO PATRIM
Cultura

Difusao Cultural

PROMOGAO, PRODUGAO E DIFUSAO CULTURAL
MANUTENCAO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

Recursos Ordindrios

Agricultura

Promocao da Producao Vegetal

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO AGRICOLA
CONSTRUGAO DE GALPAO DE ESCOAMENTO PRODU
Obras e Instalacdes

1.24.00
SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE

Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude

FOLHA:

20.
20.
75.
75.

20

20,

10.
10.

30

30.

[ I |

25
25

100
100

50
50

000,00
000,00
000,00
000,00
.000,00
.000,00

.000,00
000,00

000,00
000,00

.000,00
000,00
.000,00
.000,00
.000,00
.000,00

.000,00

.000,00

.000,00
.000,00

.000,00
.000,00
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UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: BUENOPOLIS FOLHA: 5
DECRETO No:00104 /2014
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR
02.10.10 ' FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10 Saude
10.301 ’ Atencao Basica
10.301.2619 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVICOS DE SAU
10.301.2619.1342 CONSTRUCAO AMPLIAGCAO DE IMOVEIS P SAU
4.4.90.51.00 561 Obras e Instalacdes 30.000,00
1.23.00 Transf. Convénios Vinculados a Saude 30.000,00
10.301.2620 ATENCAO BASICA
10.301.2620.2344 MANUTENGAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA
3.1.90.11.00 586 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.000,00
1.02.00 Recursos Prdprios -~ Saude minimo 15% 1.000,00
3.3.90.04.00 589 Contratagéo por Tempo Determinado 5.000,00
1.02.00 Recursos Préprios - Saude minimo 15% 5.000,00
3.3.90.14.00 590 Diarias - Pessoal Civil 2.000,00
1.02.00 Recursos Prdprios - Saude minimo 15% 2.000,00
TOTAL: R$ 736.000,00

Artigo 3° - Revogadas as disposicles em contrario, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicacgéo.

BUENOPOLIS, 1 DE DEZEMBRO DE 2014
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